
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 17 февраля 2020 г.        №117 

ст. Павловская 

 

О проведении мониторинга 

 

Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14.02.2020 года  № 47-01-13-3008/20   «О 

предоставлении информации», в целях обеспечения контроля за эффективным 

использованием учебного оборудования, приобретенного в рамках националь-

ного проекта «Образование» регионального проекта «Современная школа» 

(Центры «Точка роста», профильные кабинеты), п р и к а з ы в а ю: 

1. С 19 февраля по 28 февраля 2020 год провести мониторинг эффектив-

ного использования учебного оборудования, приобретенного в рамках нацио-

нального проекта «Образование» регионального проекта «Современная школа» 

(Центры «Точка роста», профильные кабинеты) согласно графика (приложе-

ние). 

2. Главному специалисту управления образованием М.С. Путиловой про-

вести проверку исправности полученного оборудования, наличия программно-

го обеспечения и расходных материалов для его работы.  

3. МКУ ЦБ  УО  (Гринчук) организовать проверку постановки оборудо-

вания на балансовый учет, наличие и использование в образовательном процес-

се поставленного оборудования, соответствие  его рекомендуемым требовани-

ям.  

4. МКУО РИМЦ (Зюзина)  организовать проверку по следующим вопро-

сам: 

4.1. Включение в рабочие программы, КТП по предметам учебного пла-

на, программы дополнительного образования и внеурочной деятельности ин-

формации об использовании  оборудования при реализации программ. 

4.2. Выполнение плановых показателей.  

4.3. Прохождение педагогами общеобразовательных организаций  обу-

чения (курсов повышения квалификации) по использованию оборудования в 

учебном процессе. 

5. Руководителям МБОУ СОШ №1 Н.А. Просиной, МАОУ СОШ № 2           

Р.В. Кадырову, МБОУ СОШ № 3 А.В. Петрухину,  МБОУ СОШ № 8                     

Т.Ю. Наумовой, МБОУ СОШ № 10 Т.Н. Есипенко, МБОУ СОШ № 11 В.В. Лу-

гинцу предоставить всю необходимую документацию для проведения монито-

ринга эффективного использования учебного оборудования, приобретенного в 



рамках национального проекта «Образование» регионального проекта «Совре-

менная школа».  

6. Директору МКУ ЦБ УО Е.И. Гринчук, директору МКУО РИМЦ                

Н.В. Зюзиной предоставить справки по результатам проведения мониторинга  

по каждой образовательной организации отдельно,  в форматах World и PDF (с 

подписью и печатью) на эл. адрес mainaputilova@mail.ru не позднее 28 февраля 

2020 года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образованием      Т.В. Чекина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mainaputilova@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу управления образованием 

от ____________ года № _________ 

 

ГРАФИК 

проведения мониторинга эффективного использования учебного оборудования, 

приобретенного в рамках национального проекта «Образование» регионального 

проекта «Современная школа» (Центры «Точка роста», профильные кабинеты) 

в общеобразовательных организациях муниципального образования 

Павловский район 

 

Наименование ОО Дата проведения проверки  

МБОУ СОШ №1 26.02.2020 года 

МАОУ СОШ №2 21.02.2020 года 

МБОУ СОШ №3 20.02.2020 года 

МБОУ СОШ №8 27.02.2020 года 

МБОУ СОШ №10 21.02.2020 года 

МБОУ СОШ №11 19.02.2020 года 

 

 

 

Главный специалист управления образованием    М.С. Путилова  

 

 

 

 

 

 

 


